Regeltechnik  Technisches Datenblatt
Möhlenhoff GmbH
Museumstraße 54a
38229 Salzgitter
 +49 5341 8475 0
126849.1521

Das OEM Alpha 2: Raumbediengeräte Funk mit Display wird in der jeweiligen Grundversion als neutrale Ausführung ohne Logo in weiß geliefert.
Folgende Ausführungen sind in der Grundversion erhältlich.
Typenbezeichnung Bezeichnung Lieferumfang
RDF 64202-00N1  Raumbediengerät Funk Display
 OEM Alpha 2: Raumbediengerät Funk Display
ohne Designscheibe
 Sicherheitshinweise in 12 Sprachen*
 2 x AAA-Batterie
RDF 64212-00N1 Raumbediengerät Funk Display mit Fernfühler
* Quick Install Guide im Lieferumfang der Basisstation
Regeltechnik  Technisches Datenblatt
Möhlenhoff GmbH
Museumstraße 54a
38229 Salzgitter
 +49 5341 8475 0
126849.1521
1.3 Optionale Erweiterungs- bzw. Differenzierungen zur Grundversion
Erweiterungsoptionen
Designscheibe Hochwertige Frontscheibe für das Raumbediengerät Funk Display
Anleitung Sprachpaket 1
Eine detaillierte Anleitung für das Raumbediengerät kann dem
Lieferumfang der Basisstation in den nebenstehenden Sprachen
beigelegt werden (ansonsten stehen diese unter www.ezr-home.de
zum Download bereit).
Deutsch
Englisch
Französisch
Niederländisch
Italienisch
Spanisch
Anleitung Sprachpaket 2
Eine detaillierte Anleitung für das Raumbediengerät kann dem
Lieferumfang der Basisstation in den nebenstehenden Sprachen
beigelegt werden (ansonsten stehen diese unter www.ezr-home.de
zum Download bereit).
Englisch
Dänisch/Norwegisch
Finnisch
Schwedisch
Polnisch
Russisch
Differenzierungsmöglichkeiten
Verpackung individuelle Bedruckung und Anfertigung von Verpackungen
Gehäuse individuelles Design z. B. quadratisch, hochkant, Querformat, individuelle Farbe
Bedruckung Gehäuse
Laseraufdruck des Firmenzeichens auf dem Gehäuse (z. B. Logo), der individuellen Typenbezeichnung und
Gerätenamens
Montageunterteil Anpassung der Farbe, Veränderung der Form
Drehrad individuelle Anpassung der Farbe
Für weitere Wünsche sprechen Sie uns bitte an.
Regeltechnik  Technisches Datenblatt
Möhlenhoff GmbH
Museumstraße 54a
38229 Salzgitter
 +49 5341 8475 0
126849.1521
2 Funktion
Für den Komfort des Nutzers und zur Energieoptimierung lassen sich zahlreiche Systemfunktionen und Parameter über das Raumbediengerät
einstellen. Dabei gewährleistet eine dreigliedrige Menüstruktur (Lifestyle-Funktionen, Parameter und Service), dass keine wichtigen Einstellungen
versehentlich verstellt werden – selbst ein getrenntes Zurücksetzen von Parameter- und Service-Ebene auf Werkseinstellungen ist möglich. Der
Bereich für Installateure (Service) ist darüber hinaus durch einen PIN-Code gegen unbefugten Zugriff geschützt.
2.1 Bedienung
Der Drehknopf ermöglicht eine komfortable Navigation durch die intuitive Menüstruktur des Raumbediengeräts. Durch Drehen nach rechts oder
links wird zwischen den verschiedenen Funktionen gewechselt, durch Drücken des Drehknopfs werden diese aktiviert, deaktiviert und zur weiteren

126849.1521
3 Technische Daten
Typenbezeichnungen RDF 64202-00N1 RDF 64212-00N1
Spannungsversorgung 2x LR03/AAA (Mirco) Alkaline Batterie
Batterielebensdauer >2 Jahre
Verpolungsschutz elektronisch über MOSFET-Schalter
Fernfühler für Bodentemperaturüberwachung
(NTC)/Externer Temperatursensor
–
Funktechnologie Funk, 868 MHz SRD-Band
Schutzgrad/Schutzklasse IP20 / III
Zulässige Umgebungstemperatur 0 °C bis 50 °C
Zulässige Umgebungsfeuchte  5 bis 80 %, nicht kondensierend
Lager-/Transporttemperatur -10 °C bis +50 °C
Normen und Vorschriften EN 60730-1 / EN 60730-2-9 / ElektroG, bzw. RoHS-Konform / DIN EN 300220-1:2013-02 / EN 301489-3:2013-12
Material ABS (Gehäuse, Sockel, Drehknopf) / PMMA (Scheibe)
Farbe RAL9010 (Reinweiß)
Außenabmessungen 86 x 86 x 21,6 mm / 26,5 mm
Gewicht 115 g
sichtbarer Bereich Display 40 x 60 mm
Encoder 30 Rastungen auf 360°
Einstellbereich Solltemperaturvorgabe 5 bis 30°C
Auflösung Solltemperaturvorgabe 0,2 K
Messbereich Ist-Temp-Erfassung (int. Sensor) 0… 40°C
Messgenauigkeit interner NTC ±0,3 K
3.1 Abmessungen
Abb. 1: Abmessungen OEM Alpha 2: Raumbediengeräte Funk mit Display und externer Sensor (Angaben in mm)
3.2 Zulassungen & Zertifikate
Alle Möhlenhoff Produkte werden von unabhängigen Prüfinstituten umfassend getestet und zertifiziert.
8
6
3
0
0
21,6
26,5
86 Ø9
Regeltechnik  Technisches Datenblatt
Möhlenhoff GmbH
Museumstraße 54a
38229 Salzgitter
 +49 5341 8475 0
126849.1521
4 Installationshinweise
4.1 Voraussetzungen
Die sichere 868-MHz-Funktechnologie des Systems bietet Anwendern und Installateuren zahlreiche Vorteile wie die optimale Positionierung der
Raumbediengeräte in der zugeordneten Zone ohne jeglichen Verkabelungsaufwand. So entfallen lästige Stemm- und Putzarbeiten. Gleichzeitig
können sämtliche Montagevoraussetzungen problemlos eingehalten werden.
4.2 Montage
Die Montage der Raumbediengeräte erfolgt komfortabel aufputz oder auf einer UP-Dose und ist mit nur wenigen Handgriffen schnell erledigt.